
 

Turvalisuse valdkonna tegevused Jõgeva maakonnas 2024. aastal 

 

Andsime välja kaks erilehe numbrit Tervem ja Turvalisem Jõgevamaa 9. aprilli lehe fookus oli suunatud 

eakate teemadele – „Väärikas autojuht“, „Eakate vastu suunatud vägivald – kuidas märgata, sekkuda ja 

kust otsida abi“, „Kodus saab viga ja võib jääda abituks hirmuäratavalt palju eakaid“, põlvkondade side 

ja 8. oktoobri leht pööras tähelepanu vaimsele tervisele ja laste toetamisele. Turvalisuse teemasid 

rubriigis „Ohutus algab meist endist“ kajastasime artiklites: „Helkuriga oled nähtavam“ ja 

„Kriisiolukordadeks saab valmistuda“. Artiklite kirjutamisel tegid kaastööd Diana Okas 

Transpordiametist, Elari Kliiman ja Arvi Uustalu Päästeametist, Lenne Indon Sotsiaalkindlustusametist,  

jt. Mõlema ajalehe tiraaž oli 7000 tk. Leht ilmus maakonna ajaleht Vooremaa  vahelehena paberlehe 

tellijatele ja ülejäänud levitasime Jõgevamaa Ärilehe vahelehena, mida sai võtta Jõgevamaal Coop 

kauplustest. Erilehtede kaasrahastajad olid Tervise Arengu Instituut, Tervisekassa ja Siseministeerium. 

Lisaks jagasime terviselehte koolitustel, kõigil kohtumistel ja asutuste külastamisel. Lehti saab lugeda 

siin - Tervem ja Turvalisem Jõgevamaa 

Koolitus „Kuriteoennetus keskkonnadisaini kaudu ehk Turvaline linnaruum“ toimus 16. aprillil 

Mustvee kultuurikeskuses. Koolitas Marek Väljari, kes on Naabrivalve tegevjuht. Lisaks turvalisuse 

nõukogu liikmetele osalesid koolitusel omavalitsuste ametnikud, kes puutuvad oma igapäeva töös 

kokku avaliku linnaruumiga. Koolituse teemad olid: 1. Riskid loovad turgu, 2. Sotsiaalne kord, 3. Kuriteo 

toimepanemise mudel, 4. Katkine aken, 5. Kuriteoennetus keskkonnadisaini kaudu.   

Jõgevamaa koolide meeskondadele toimus 3. Jõgevamaa ohutusõppus ÄKK 27. augustil 2024 

Põltsamaa Ühisgümnaasiumis. Õppus toimus 11-s erinevas töötoas, mida viisid läbi Keskkonnaamet, 

Eesti Punase Risti Jõgevamaa selts, Päästeamet, Transpordiamet, Naiskodukaitse, Kiusamisvaba Kool, 

SKA ohvriabi, Terviseamet, Politsei ja Jõgevamaa Nõustajate Ühenduse töötajad. Osa võttis 14 

kooli/õppekohta. Tagasiside nii osavõtjate kui korraldajate poolt oli väga positiivne: õppus  andis uusi 

teadmisi ja sai olemasolevaid uuendada, sai küsida ja arutada, kogu korraldus oli väga ladus.  

Kriisikoolitused „Turvaline kant“ toimusid Ulvi ja  Vilina külaseltsidele sügisel. Koolitustel said 

osavõtjad ülevaade kriisidest, mis võivad meid tabada, jagada soovitusi, kuidas kriisideks üksikisiku ja 

kogukonnana valmistuda. Rääkisime kuidas kaardistada oma kogukonnas kriisivalmidust ja millised 

varud võiksid meil kõigil kodudes ja ka kogukonnamajas olemas olla.  Kõik osalejad said 

kohtumisõhtutelt kaasa võtta uusi teadmisi kriisideks valmistumise, kriisi ajal käitumise ja selle kohta, 

kust leida vajalikku infot. See projekt on olnud oluliseks sammuks kogukonna turvalisuse ja ennetustöö 

edendamisel Jõgevamaal ning pannud iga osaleja mõtlema rohkem ka oma pere ja kogukonna 

turvalisuse osas. Tagasiside on olnud positiivne nii osalejate kui korraldajate poolelt.   

Jõgeva maakonna raamatukogude töötajate kriisikoolitus toimus 26. aprillil. Raamatukogu on meie  

maakonnas mitmes kohas kriisi olukorras ainuke toimepidevuskeskus kogukonna inimestele. Ja 

raamatukogu töötaja on sageli kohaliku elu eestvedaja ning hea on kui ta oskab abi ja infot otsida ja 

osutada. Kriisikoolitused viis läbi Elari Kliiman Päästeametist.  

Koolitust „Turvaliselt liikluses“ toimus 23. oktoobril Jõgeva valla eakatele Jõgeva kultuurikeskuses. 
Tuletasime eakatele meelde turvalise liiklemise vajalikkust, liikluseeskirja, liikleja õigusi ja kohustusi. 
Vaatasime liiklusalast filmi „Seda tuleb meeles pidada“, mis on valminud 1954. aastal, tehti 
liiklusviktoriini ning arutelu toimus nii õigete kui valede vastuste üle. Koolitused viis läbi 
Transpordiameti ohutuse ja ennetustöö osakonna ekspert Diana Okas.  
Koostöös koolide, noortekeskuste ja Transpordiametiga toimusid mitmel pool liiklusohutuse 
ennetustegevused:  

https://jaek.ee/?s=terviseleht&asp_active=1&p_asid=1&p_asp_data=1&filters_initial=1&filters_changed=0&qtranslate_lang=0&current_page_id=15123


• Helkurite teavitusnädal toimus 5 koolis ja 2 noortekeskuses - Sadala Kool, Vaimastvere Kool, 

Kiigemetsa Kool, Puurmanni, Oskar Lutsu Palamuse Põhikool, Voore ANK, Põltsamaa ANK. 

• „Peatu, vaata, veendu“ 5. klasside projektis osalesid: 

2023/2024 õppeaastal 6 kooli: Põltsamaa Ühisgümnaasium, Jõgeva Põhikool, Avinurme 

Gümnaasium, Mustvee Kool, Lohusuu Kool, Sadala Kool; 

2024/2025 õppeaastal 5 kooli: Sadala Kool, Laiuse Jaan Poska Põhikool, Oskar Lutsu Palamuse 

Põhikool, Avinurme Gümnaasium, C. R. Jakobsoni nimeline Torma Põhikool.  

• Koolitus „Liikluskasvatuse läbiviimine üldhariduskooli I kooliastmes“ koolitustel osalesid 2024 

aastal õpetajad järgmistest koolidest: Lohusuu Kool, Voore Põhikool, Mustvee Kool, Siimusti 

Lasteaed-Algkool, Kiigemetsa Kool, Vaimastvere Kool, Jõgeva Põhikool, Laiuse Jaan Poska PK, 

Põltsamaa Ühisgümnaasium. 

    
Kõik tegevused toimusid projekti ’Ennetava ja turvalise elukeskkonna arendamine’ raames, Toetatav 
tegevus 2.4. "Kohaliku tasandi võrgustikutöö edendamine turvalisuse suurendamiseks" rahastamisel.  
 

 


